das. faciens de inimicis dei amicos filios
 et heredes. et liberum arbitrium ad bonum p/
 mouens nec tamen libertatem auferens. de in/
 voluntarijs faciens voluntarios non cogen/
 do sed inspirando et occasiones procurando.
 Ita dicit Hugo li. de perfectio nouicioꝝ.
 Ista benignitas circa peccatores maxie appa/
 ret in hoc quod dissimulat eorum peccata propter
 penitentiam. id est expectans sub dissimulatioe
 non fictionis sed bone affectionis. propter pe/
 nitentiam. id est ut ipsi peniteant interdum dicit sic
 eos clementer expectat Roma. ii. Ignoras
 quoniam benignitas dei ad penitentiam te adducit.
 Glosa dicit Hic patientia dei bonitate ple/
 na opus suum propter peccata non despiciat sed p/
 penitentiam abluit et pie fouet et nutrit Eze/
 chiel. xviii. Si impius egerit penitentiam ab om/
 nibus peccatis que fecerit vita uiuet. et sic omni/
 um iniquitatum suarum non recordabor. Sex/
 to dilectio dei commendat erga hominem ex/
 mansuetissima equitate sue temperatissime
 iusticie. Nam quous sit iustus. est tamen in tali iu/
 sticia multum mansuetus. eo quod temperat ri/
 gozem iusticie pietate clementie. Unde uebe/
 mentissime miseret. sed tardissime punit. et
 si punit circa dignum punit. eo quod in infer/
 no pena infinita quantum ad intentionem fa/
 ctis finita ut tolerari possit. et etiam quia non
 totaliter consumit danatos. sed fieret si eum
 in infinitum inferret. Unde dicit damnati. Mi/
 sericordie domini quod non sumus consumpti Tre/
 no. iiij. Unde ipse dedignatur irasci et quasi inui/
 tus iusticias exercet Iuxta illud ps. xxxij.
 Quonia ira in indignatione eius. ubi dicit
 Innocen. quartus. exponens litteram. id est ipse in/
 dignatur irasci. quia inuitus punit Isaie. x.
 Adhuc paululum modicum et consummabit
 indignatio mea. Quasi dei. nolo punire sta/
 tum. ideo expecto te paululum et modicum ad/
 buc. Unde Hiero. Quicquid mali patimur
 vicij nostri est quod dulcem deum veritatem in/
 amarum et cogimus seuire nolentem Tre. iiij.
 Non enim humiliavit ex corde suo et abiicit
 filios hominum. id est non fuit voluntarius. sue ut
 abiceret homines a se. Unde de eo sicut de
 clementi principe et mansueto iudice dicit
 per poetam. Est piger ad penas princeps ad
 premia velox. Quis dolet totiens cogit esse
 feroc. Et ideo dicit ps. de eo quod vita in vo/
 luntate eius. id est ipse vult vitam hominum non
 morte. Unde in Collecta. Deus cui prius
 est misereri semper et parcere. Unde de his

duobus Ezech. xviii. Nunquid voluntarius in ce/
 est mors impij dicit dominus. q. d. non. In signum
 autem huius quod cum displicentia punit dicitur
 Isa. i. Deum consolabor super hostibus meis quasi
 dicit. cum dolore et displicentia consolabor. Unde
 sicut nulla res potest perdere suam proprietatem ope/
 rationem totaliter quod diu manet licet valeat
 impediri vel retardari ad tempus. ita nullo mo/
 do obliuiscitur misereri deo. nec primedix
 in ira misericordias suas. imo cum iratus fuerit
 misericordie recordabitur Abacuc. iij. Unde Bre/
 go. super Ezech. Omel. j. dicit. Quod quoniam deus
 irascitur non omnino irascitur. sed ineffabili
 modo cum culpas persequitur ipsos pregit pecca/
 tores. Verumtamen licet ita iusticia cum pietate
 in presenti temperat. veniet tamen tempus post diem
 iudicij quoniam districtissime punit eos qui mo/
 do preternunt benignitatem et patientiam eius.
 Ideo dicit ps. vbi supra. Ad vesperam de/
 morabitur fletus. quod secundum Innocentium quoniam intel/
 ligitur de vespa finis mundi quoniam prouenit
 mali in tenebras exteriores Barth. xij.
 Tunc enim iusticias iudicabit. Septimo di/
 lectio dei commendat erga hominem ex largissi/
 ma liberalitate sue leticie quam ceteris fidei/
 bus reddet. Et vere largissima liberalitas
 quod per paruum et breui merito eternam et inef/
 fabilem sanctis in celo dat gloriam leticiae et
 felicitatem. et omnia eis ordinat in bonum. tam
 bona quam mala etiam aliena. et non solum ma/
 la pene sed etiam culpe ut de bonis proprijs glo/
 rientur. et de malis proprijs gaudeant quia eum
 serunt. de alienis quia similia non inuade/
 runt. inquit Hugo in libro de perfectio nou/
 uicioꝝ. Patet autem largissima libertas re/
 tributionis diuine. quia super merita promi/
 at et coronat. ad Roma. viij. Non sunt con/
 digne passiones huius temporis ad futuram glo/
 riam. Et reuera non sunt. quia nec oculi vi/
 dit. nec auris audivit. nec in cor hominis
 ascendit que preparauit deus diligenter modis.
 Ex his patet quantum deus dilexit mundum
 dando et exhibendo sibi totam tantam benefi/
 cia. Que considerans psalmista miratur
 cens. Quid est homo quod memor es eius aut
 filius hominis quoniam visitas eum. q. d. secundum
 Innocentium. Quid est homo tam fragilis et
 nef. vi. Non permanebit spiritus meus in bo/
 mine. quia caro est. Item tam breuis vita.
 Jac. iij. Quid est vita vestra. vapor ad mo/
 dicum parens. ps. Quasi oletra berbarus